
BOE núm. 264 Sábado 4 noviembre 2006 12173

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 61.338/06. Anuncio de la Resolución de la Presi-

dencia del Institut Municipal d’Hisenda de Bar-
celona, de fecha 21 de septiembre de 2006, por la 
que se convoca licitación pública para el servicio 
de distribución de notificaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institut Municipal d’Hisenda de Bar-
celona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración Interna y Servicios Generales.

c) Número de expediente: T0508 2006 8.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Distribución 
de notificaciones del Institut Municipal d’Hisenda de 
Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total 3.900.000,00 euros, IVA incluido. 
de los cuales 1.900.000,00 euros, IVA incluido, son con 
cargo al presupuesto del año 2007 y el resto 2.000.000,00 
euros, IVA incluido, son con cargo al presupuesto del 
ejercicio del 2008.

5. Garantía provisional. 78.000.00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Institut Municipal d’Hisenda de Barce-
lona

b) Domicilio: Avenida Litoral, 30 2.ª planta
c) Localidad y código postal: 08005 Barcelona
d) Teléfono: 93 402 37 57
e) Telefax: 93 402 37 93
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a la fecha de finalización para la 
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, subgrupo 9, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en las cláusulas 6 
y 7 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de Noviembre 
de 2006

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Institut Municipal d’Hisenda de Barce-
lona.

2. Domicilio: Avenida Litoral, 30, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: 08005 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Institut Municipal d’Hisenda de Barce-
lona.

b) Domicilio: Avenida Litoral, 30, 3.ª planta.
c) Localidad: 08005 Barcelona.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad 
del presente contrato irán a cargo de la empresa adjudica-
taria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de Septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.bcn.es.

Barcelona, 10 de octubre de 2006.- La Secretaria dele-
gada, Paloma González Sanz. 

 62.429/06. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia con-
curso para la contratación del suministro de ces-
tas de navidad para el Ayuntamiento de 
Alcorcón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 679/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de cestas de 
navidad para el Ayuntamiento de Alcorcón.

d) Lugar de entrega: Alcorcón.
e) Plazo de entrega: las cestas serán retiradas de los 

almacenes del adjudicatario a partir del día 19 de diciem-
bre de 2006. Las cestas del lote número 3 deberán sumi-
nistrarse en el Centro de Las Artes y Las Letras (Teatro 
Buero Vallejo, Avenida Pablo Iglesias sin número de 
Alcorcón) a partir del día 19 de diciembre de 2006 y en la 
fecha que previamente le comunique la Concejalía de 
Bienestar Social, Mayores y Cooperación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El importe de licitación asciende a 152.316,73 
euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. Exceptuada.
Garantía definitiva: Exceptuada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: quince días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado, en horario de 9 
a 14 horas.

b) Documentación a presentar: Documento acredi-
tativo de la personalidad y capacidad del empresario, 
D.N.I., poder bastanteado, declaración de no estar incur-
so en prohibición de contratar, declaración de cumplir 
con la obligación establecida en el artículo 38.1 de la Ley 
13/1982, acreditación de la solvencia técnica, económica 
y financiera, acreditación de que la finalidad o actividad 
tiene relación directa con el objeto del contrato. Si se 
trata de empresa extranjera, declaración de someterse a la 
jurisdicción española, en los términos previstos en el ar-
tículo 79.d) del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas. La documentación 
acreditativa de los aspectos señalados en los criterios de 
adjudicación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón. Servicio de 
Contratación.

2. Domicilio: Calle Iglesia número 7.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Plaza de España número 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: el miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 11,00.

10. Otras informaciones. Criterios de Valoración.

a) Por calidad o incremento de los productos ofreci-
dos: de 0 a 10 puntos.

b) Por baja en el precio unitario de los lotes, se adju-
dicará un máximo de 5 puntos, otorgándose 5 puntos a la 
oferta más ventajosa y el resto se puntuará de forma pro-
porcional.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados por la empresa que 
resulte adjudicataria de la misma.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
alcorcon.es.

Alcorcón, 26 de octubre de 2006.–La Junta de Gobier-
no Local, P.D. 22/06/06, La Delegada del Área de Presi-
dencia, Natalia de Andrés del Pozo. 

 62.430/06. Anuncio de la resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia con-
curso para la contratación del suministro de ár-
boles, arbustos y vivaces temporada 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 631/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de árboles, 
arbustos y vivaces temporada 2006 y 2007.

d) Lugar de entrega: Alcorcón.
e) Plazo de entrega: 1 año contado a partir de la no-

tificación de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El importe de licitación es de 350.000 euros IVA 
incluido.

5. Garantía provisional. Exceptuada.
Garantía definitiva: el 4 por 100 del importe de la ad-

judicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: quince días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado, en horario de 9 
a 14 horas.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en prohibi-
ción de contratar, acreditación de la solvencia técnica, 
económica y financiera. Si se trata de empresa extran-
jera, declaración de someterse a la jurisdicción espa-
ñola, en los términos previstos en el artículo 79.d) 


